
Vážení občané,
od letošního roku, konkrétně od 
měsíce února, bude proveden sběr a 
odvoz vytříděného plastového 
odpadu novým, v loňském roce 
jedenkrát zkušebně provedeným 
způsobem. To znamená, že plastový 
odpad, který občané obce Pustá 
Polom vytřídí od ostatního 
domovního odpadu, umístí do 
plastových pytlů, které si vyzvednou 
na Obecním úřadě Pustá Polom po 
zaplacení poplatků za sběr a odvoz 
komunálního odpadu. 
Počet pytlů, který připadá na jednu 
osobu a rok byl stanoven Obecním 
zastupitelstvem Pustá Polom, je 3 
ks, (slovy "tři kusy"). Tyto tři kusy 
pytlů jsou započítány do částky, 
kterou občan uhradí nebo již uhradil 
ve výše jmenovaném poplatku za 
sběr a odvoz komunálního odpadu. 
Vzhledem k tomu, že ne všem tento 
počet převzatých pytlů bude stačit 
na celý rok, budou na Obecním 
úřadě připraveny náhradní pytle, 
které si každý občan bude moci 
dokoupit v množství, které bude 
odpovídat jeho potřebě. Cena 
jednoho pytle se bude pohybovat od 
3 do 5 Kč, podle nabídky firmy, která 
uvedené pytle distribuuje a následně
prodává obcím ke spotřebním 
účelům.  
Uvádím, že pytle některým občanům 
nebudou stačit, to proto, že plastový 
odpad, který občané do 
připravených pytlů umístí, budou 
odpadovou firmou Marius Pedersen 
posbírány a odvezeny, a to i s 
jmenovanými pytli. Prakticky to 
znamená, že občané, respektive 
domácnosti, umístí vytříděný 

plastový odpad do pytlů, tento pytel 
zavážou tak, aby odpad 
nevypadával z pytlů vlivem větru 
apod., a tak celý pytel s plastovým 
obsahem bude naložen na dopravní 
prostředek s lisovacím zařízením, 
který plastový odpad odveze k 
dalšímu zpracování na příslušné 
místo.  
Aby se do pytlů dalo umístit co 
největší množství odpadu, žádám 
Vás všechny o maximální deformaci 
jednotlivých PET láhví a ostatního 
plastového odpadu před umístěním 
do pytlů, neboť jedině tak můžete 
dosáhnout hospodárného naplnění 
připravených pytlů (lidově řečeno - 
nebude nakládán vzduch, ale 
maximálně možné množství plastové 
suroviny). Navíc je to jeden z 
možných způsobů, jak ušetřit peníze 
ve vlastní kapse. Zkrátka, občan, 
který si bude takto počínat, nebude 
nucen si dokupovat velké množství 
nových pytlů, navíc si může říct, že 
přispěl k ochraně životního prostředí.  
Výše uvedeným způsobem 
připravené pytle přenesete v předem 
stanoveném termínu na určené 
místo a uložíte jej tak, aby nevadily 
jak silničnímu provozu, tak ostatním 
občanům ve výjezdu z jejich 
domovních dvorů. Oproti 
zkušebnímu sběru a svozu 
plastového odpadu, který proběhl v 
měsíci říjnu loňského roku, dochází 
ke změně rozmístění sběrných míst, 
kde plastový odpad budete moci 
uložit. Tato změna se týká 
především počtu sběrných míst. 
Připomínky občanů přiměly Komisi 
ŽP a Obecní zastupitelství Pustá 

Polom ke zdvojnásobení počtu míst, 
kde budete moci platový odpad 
umísťovat. Přesné rozmístění 
sběrných míst (hnízd) je zobrazen 
na mapce (situačním plánku obce 
Pustá Polom) v tomto Zpravodaji. 
Sběrná místa jsou označená 
křížkem, navíc v tomto Zpravodaji 
uvádíme názvy ulic, případně
křižovatky těchto ulic, kde se sběrná 
hnízda budou nacházet.  
Zdvojnásobení počtu sběrných míst 
by mělo usnadnit přenesení plastů v 
pytlích na určená místa. Dále bych 
chtěl upozornit všechny občany, že 
tato místa již nebudou označena 
tabulkou s nápisem "Sběrné místo", 
ale budou označena pouze 
červeným fáborkem, který by měl 
posloužit k lepší orientaci občanů. 
Žádám zároveň všechny občany, 
zejména děti a mládež, aby fáborky 
neodstraňovali, aby nebyl zmařen 
účel celého svozu.  
Nakonec svého příspěvku bych chtěl 
poznamenat, že důvodem 
rozhodnutí obecního zastupitelstva 
byly tři aspekty, které převážily nad 
nedostatky starého způsobu sběru a 
svozu plastového odpadu: 
1. Nový způsob po kalkulaci nákladů
spolu s nabídkou ceny svozové firmy 
se jeví výhodnější. 
2. Nový způsob je mnohokráte 
rychlejší (trvá cca 2 - 3 hodiny pro 
svoz celé obce).  
3. Čistota svozu (svázané pytle 
zabrání rozhozu odpadu v případě
poryvů větru v době, kdy jsou pytle 
umístěny na sběrných 
    místech). 

                                                                                                                Daniel Stoniš, předseda Komise životního prostředí 
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Seznam a umíst ění sběrných míst 
plastového odpadu

1. křižovatka ulic Na Záhumení a Bartošková 
2. ulice Na Záhumenní, ústí ulice k restauraci u Krčmářů
3. křižovatka ulic Na Záhumení a Polní 
4. křižovatka ulic Podvihovská, Hradecká a Na Záhumení 
5. ulice Hradecká (v půli ulice) 
6. křižovatka ulic Hradecká a Na Dvorku 
7. ulice Krátká (v dolní části) 
8. ulice Sadová (v půli ulice) 
9. křižovatka ulic Lesní a Na Dvorku 
10. křižovatka ulic Klášterní a Na Dvorku  
 (na straně u paní Julie Pokorné) 
11. křižovatka ulic Sluneční a Lesní  
 (na straně pana Juchelky J.) 
12. křižovatka ulic Lihovarská a Příkrá 
13. křižovatka ulic Lihovarská a K Mlýnku (u lihovaru) 
14. ulice Na Kúty (před bytovkou) 
15. ulice Za Dvorem  
16. ulice Družsevní (u výjezdu z bývalého objektu ZD) 
17. křižovatka ulic Lípová a Kyjovická 
18. křižovatka ulic Sportovní a Dolní 
19. ulice Lípová a Střední 
20. křižovatka ulic Sportovní a Horní 
21. křižovatka ulic Lípová a K Zátiší 
22. křižovatka ulic K Zátiší a Opavská 
23. křižovatka ulic Sluneční a Zahradní 
24. křižovatka ulic Sluneční a Příkrá 
25. ulice Zahradní (v blízkosti pana Ulmana S.) 
26. ulice Klášterní (v půli ulice) 
27. ulice Slezská (pod kapličkou u fary) 
28. ulice Opavská (poblíž restaurace U Krčmářů) 
29. ulice Poštovní (u autobusové zastávky) 
30. křižovatka ulic Lihovarská a Kyjovická 
31. ulice K Zátiší (poblíž pana Hrbáče B.) 
32. ulice Slezská (u zdravotního střediska) 

Dodržování obecn ě závazných vyhlášek

Obec Pustá Polom vydala od 1 . 1. 2004 obecně závaznou vyhlášku č. 1/03 o zabezpečení pořádku a čistoty na 
veřejných prostranstvích obce při chovu a držení psů. 
 Žádáme občany, aby se s touto vyhláškou dokonale seznámili a v plné míře ji respektovali. Členové 
zastupitelstva obce a pracovnící OÚ provádějí kontrolu a při poslední kontrole bylo  zjištěno, že někteří občané nemají 
dosud zaplacený poplatek za psa za rok 2003 a psi se volně pohybují po vesnici. Vystavují se nebezpečí , že budou 
předvolání do přestupkkové komise obce se všemi dopady, které z předvolání vyplývají. 
 Pro rok 2004 je také novelizovaná obecně závazná vyhláška č. 2/2003 o místních poplatcích. Jedná se 
především o poplatek ze psů, poplatek za užívání veřejného prostranství, poplatek ze vstupného. Jsou v ní uvedeny 
výše jednotlivých poplatků a ohlašovací povinnost při pořádání kultutních , sportovních a společenských akcí. 
 Další obecně závazná vyhláška č. 3/2003 o místním poplatku za provoz systému shromažďování, sběru, 
přepravy, třídění, využívání a odstraňování komunálních odpadů – rovněž novelizovaná od 1. 1. 2004. 
 Tato vyhláška se vcelku dodržuje, ale přesto se najdou takoví občané, kteří tvrdí, že neprodukují žádný 
odpad. Při pohovorech s těmito občany nakonec dojde ke shodě a stanovenou výši poplatku zaplatí. Objevují se však 
případy, kdy v příkopech kolem hlavních cest a v lese jsou odhazovány staré věci /pneumatiky, matrace, peřiny apod./. 
Proti těmto lidem, protože to nemusí být naší občané, je třeba přísně zasáhnout. 
 Všechny tyto obecně závazné vyhlášky přispívají ke zlepšení životního prostředí, a proto Vás všechny občany 
žádáme, aby jste je v plné míře dodržovali a sami také přispěli ke zlepšení prostředí, ve kterém žijeme. 

Ing. Miroslav Havrlant 
zástupce starosty 
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Umíst ění sběrných míst plastového odpadu
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Bude Půst

Co to vlastně je a k čemu je to dobré o tom bych chtěl 
dnes něco napsat. Všeobecné vědomí o Postní době je, 
že je to období, kdy se máme něčeho zříci, něco si 
odepřít. Možná je to důvodem k tomu, že se lidé na Postní 
dobu moc netěší. Když jsem byl dítě, tak jsem to aspoň
tak vnímal. Sebezápor k postu určitě patří, ale možná 
nám už trochu uteklo, že toto není v postní době to hlavní. 
V Postní době je hlavní obnova víry, nebo jinými slovy 
obrácení a sebezápor je pouze prostředkem, který nám 
má k tomu pomoci.  
Postní doba začíná Popeleční středou. Ta je takovou 
jasnou branou do tohoto období. V tento den se snažíme 
o půst újmy v jídle a od masa. Je to jeden ze dvou dní 
(druhý je Velký pátek), kdy je tento půst církví předepsán. 
Znamená to, že bychom se měli jen jednou za den najíst 
do sytosti a nejíst ten den maso. Od tohoto postu jsou 
však osvobozeny děti, které ještě rostou a potřebují 
výživu a pak i nemocné osoby. Úlevu mají také ti, kteří 
jsou starší 60 let. Půst ovšem není to hlavní, ale má nám 
pomoci k tomu, abychom začali svou obnovu víry, 

abychom se zamysleli nad svým dosavadním životem, 
abychom učinili sebereflexi.  
A teď si možná kladete otázku, jak to dělat? To se 
samozřejmě ptám i já, ale mám také několik nabídek. 
Kdysi se lidé bičovali a týrali, aby se utrpením přiblížili 
k Bohu. Dnes už se takové věci nedělají, ale něco 
bychom přece dělat měli. Zkusme se podívat na toho kdo 
je mi nablízku. Může to být životní partner, spolupracovník 
v zaměstnání či spolužák ve škole. Pokud budeme tohoto 
bližního trpělivě snášet se všemi jeho chybami a limity, 
myslím si že i toto je docela velké pokání a sebezápor. 
Znám to z vlastní zkušenosti. Toto může být naším 
postním předsevzetím: Zapomínat na sebe pro toho 
druhého. Mít ho rád. Vycházet mu vstříc. Neprosazovat 
sebe za každou cenu. Myslím, že to je docela těžký úkol. 
Ale pokusme se. Také bych chtěl všechny pozvat na 
Duchovní obnovu, která v naší farnosti proběhne od 19. 
do 21. března. Je to vlastně kratší verze Lidových misií, 
které jste určitě někteří kdysi zažili. I zde bude určitě
mnoho podnětů k postní obnově. Bude ji dávat P. Bohumil 
Kolář z Prahy. Je to víkend a program je následující: 

Pátek 19. b řezna 
17.30 hodin  přednáška pro mládež  
18.00 hodin mše svatá s prosbou k Duchu svatému  
19.00 hodin adorace (60 minut) 
Sobota 20. b řezna 
10.00 hodin  možnost ke sv. zpovědi 
15.00 hodin přednáška pro dospělé 
16.00 hodin křížová cesta  
17.00 hodin mše svatá se společným udíleným svátosti nemocných 
Neděle 21. b řezna 
10.30 hodin nedělní mše svatá s povídáním  pro děti 

Je to možnost udělat něco pro svou duchovní obnovu a něco nového se zase dovědět. Znám otce Bohumila dobře a 
musím podotknout, že je to výborný vypravěč příběhů.   
Všechny zdravím a přeji dobré prožití Postního období obnovy. 

P. Martin Šmíd, farář  

Statistika obyvatel obce za rok 2003

Počet obyvatel k 31. 12. 2003  1393 

Přírustky v roce 2003: 
- narození    12 
- přihlášky k trv. pobytu   29 

úbytky v roce 2003: 
- úmrtí     13 
- odhlášky z trv. pobytu   11 

počet sňatků v Pusté Polomi  2 
vítání občánků do svazku obce  2 
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Místní skupina ČČK Pustá Polom informuje

Nebezpečná osteoporóza 
Každých třicet sekund si někdo zlomí kost v důsledku odvápnění. Hojení je bolestivé, zdlouhavé a nákladné. Se stárnutím 
obyvatelstva se osteoporóza stává jedním z klíčových zdravotnických problémů. Každá třetí žena starší než padesát let 
zažije alespoň jednu osteoporózní frakturu. Mezi muži to je každý osmý. 
Vzhledem k těmto skutečnostem jsme se rozhodli uspořádat zdravotnickou přednášku o této nemoci. Přednáška se 
uskuteční ve druhé polovině měsíce března 2004. Přednášet bude odborník na toto onemocnění MUDr. Miroslav Šindlář
ze Zlína se svým kolektivem. Zároveň zájemci budou mít možnost si nechat změřit kostní hmotu za úplatu 150,-Kč. 

Nové činnosti v ČČK 
OS ČČK Opava se přestěhoval v loňském roce do prostor bývalých jeslí na Valečkové ulici v Opavě a nebytové prostory 
se rozhodl využívat k rozšíření sociální péče. Jenou z forem této zvýšené péče se stalo v květnu 2003 otevření denního 
stacionáře pro seniory. Uživatelé zde mají k dispozici sprchy, denní místnost, kuchyň, odpočivárnu se čtyřmi válendami, 
krytou terasu a rozlehlou zahradu. Kromě základní péče se v zařízení dočkají různého vyžití podle svých zájmů a 
schopností. Mohou pod vedením odborníků cvičit jógu, plést, háčkovat, šít nebo se zabývat kutilskými zálibami. Čtenáři 
přivítají knihovnu a notoričtí diváci zase televizi. Pracovníci OS ČČK Opava jim mimo další služby vytvářejí podmínky 
k samostatné činnosti a poskytnou jim nezbytnou péči. Pokud bude senior z rodinných důvodů potřebovat krátkodobé 
ubytování, může využít jeden ze dvou bytů o rozloze 20m² s vlastním sociálním zařízením nebo jednu ze tří místností o 
rozloze 14m² se společným hygienickým zařízením na chodbě. 

Nový seriál první pomoci v České televizi 
Celé první pololetí letošního roku mohou diváci ČT sledovat 26dílný seriál první pomoci. Připravuje jej TV Beny – Studio 
ve spolupráci s Úřadem ČČK a několika dalšími partnery. Průvodci pořadu jsou odborníci z FN Praha – Motol: Doc. 
MUDr. Milan Kvapil, Csc., přednosta interní kliniky a Doc. MUDr. Miloš Trč, Csc., přednosta ortopedické kliniky.           
Seriál je vysílán každou středu od 17:20 hod na ČT 1. 

Marie Tížková, předsedkyně MS ČK 

Základní škola Pustá Polom
Ve čtvrtek 9. února proběhl v Základní škole zápis dětí do 1. třídy. Ve škole nás navštívilo 24 šikovných dětí z Pusté Polomi, Hlubočce, 
Budišovic a Hrabyně, které nám předvedly co všechno už umí. Některé z nich se do školy  těší - většina dívek, některé o škole nechtějí 
ani slyšet – většina chlapců. Co naplat, do školy budou muset nakonec jít všichni. A my doufáme, že mezi těmi 24 novými prvňáčky už 
nebude skoro nikdo, kdo by do školy opravdu nechtěl…

Zápis do mate řské školy 
Zápis dětí do mateřské školy proběhne v úterý 9. března v objektu školky od 15. 30 do 17. 00. Prosíme rodiče, aby si s sebou přinesli 
rodné číslo dětí a kartičku zdravotní pojišťovny. Těšíme se na Vás. 

Školní jídelna 
Školní jídelna nabízí možnost odběru obědů cizím strávníkům do jídelních nosičů.  
Cena obědu pro kalendářní rok 2004 je stanovena na částku 42,- Kč. 
V případě zájmu se informujte u vedoucí školní jídelny Marie Stoupencové.  
Tel. ŠJ: 553 776 178 

Tělocvi čna 
V zimním období je tělocvična Základní školy využita na 100%. Je velmi chvályhodné, že tolik našich, ale i cizích občanů holduje 
sportu a pohybu. Hlavně při výkonostních sportech se potom zahřejeme natolik, že se nám zdá běžící topení pod stropem zbytečným 
přepychem což vede ke svévolnému  zásahu do regulace vytápění v tělocvičně a snižování teploty. Teplota v tělocvičně je nastavena 
v rozmezí 16 – 17 st.C (dop. hygien. normami). Nižší teplota již výrazně posunuje hranici rosného bodu, což má za následek značnou 
kondenzaci  vlhkosti v objektu. Kapající voda z oken, popřípadě zvlněná dřevěná podlaha jsou toho důkazem. Nejhorší situace 
nastane, když některý „dobrák“ stáhne vytápění zcela a druhý den ráno už to není tělocvična, ale opravdová lednice. 
Většinu oken lze bez problémů otevřít a kýženého čerstvého doušku vzduchu se dočkáme i důkladným okenním větráním, kde je 
jistota, že je správce tělocvičny vždy bezpečně uzavře. 

Vlastimil Hrádek, ředitel ZŠ 
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Pokud máte zájem o zveřejnění příspěvku ve zpravodaji, kontaktujte níže uvedenou redakční radu. Vaše příspěvky  
prosím dodávejte nejlépe v elektronické podobě. Má-li kdokoli z občanů Pusté Polomi zájem na spolupráci při tvorbě
ZPRAVODAJE, je vítán. Máte-li připomínky, náměty, rady a doporučení – velmi rádi si je vyslechneme. 

Redakční rada: 

Vít Čerbák    Vlastimil Hrádek   Radmila Havrlantová 
Pustá Polom, Na Dvorku 260  Pustá Polom, Krátká 302  Pustá Polom, Podvihovská 77 
email: vit.cerbak@seznam.cz  email:  hradek.v@seznam.cz  email: nota.n@seznam.cz

LORD OF THE DANCE

Přihlášení účastníci zájezdu na taneční skupinu LORD OF THE DANCE si mohou vyzvednout lístky na Obecním 
úřadě v Pusté Polomi u paní Alice Pausové. V ceně lístku 800,- Kč je započítána i doprava. Autobus do Frýdku Místku 
na tuto akci v pondělí 22. března odjede z parkoviště pod kostelem v 16.50, veden zkušenou rukou řidiče Ivana 
Širokého. 

KONCERT SKUPINY CELTIC CROSS

 Ti z vás, kteří navštívili prosincový vánoční koncert a líbilo se jim vystoupení kapely CELTIC CROSS si jistě nenechají 
ujít její samostatný koncert. Chcete-li slyšet pravou keltskou muziku přijďte do restaurace U KRČMÁŘŮ,  
v pátek 27. února v 19. hodin. K dobrému pivu si dáte dobrou irskou hudbu. vstupné 45,- Kč. Předprodej vstupenek je 
u paní Alice Pausové, popř. před akcí přímo na místě. Počet vstupenek je omezen kapacitou sálu. 

Vážení spoluob čané,

V prosincovém vydání zpravodaje jsme vás zvali na 
vánoční turnaj ve stolním tenise. Dovolte, abych vás 
nyní seznámil s výsledky: 

1.místo p.František Vícha 
2.místo p.Josef Chalabala 
3.místo p.Vladimír Klapetek 

Celkem se soutěže zúčastnilo 22 soutěžících. 
Rád bych poděkoval všem pařadatelům, kteří turnaj 
zorganizovali a obohatili tím sportovní život v naší 
obci. 

 Také na sklonku loňského roku se uskutečnil 
vánoční koncert v kostele sv. Martina v naší obci. 
Mohli jsme si zde poslechnout děti, rodiče i pedagogy 
z naší ZŠ i ZUŠ, kteří tím přispěli k malebné vánoční 
atmosféře. Chtěl bych ještě jednou touto cestou 
poděkovat všem, kteří se zasloužili o konání a zdárný 
průběh této akce a především p. Radmile 
Havrlantové, která měla na organizaci největší podíl. 

Vít Čerbák 
sportovní a kulturní komise 

Tisk:   TERA-ENGINEERING , Jan Kožiál, Klášterní 36, 747 69  Pus tá Polom, Mob.: +420 602 818 488

Těškovické Jaro
49. ročník

   Přehlídka amatérských divadelních souborů  2004  

   13.března  2004  Soubor „Chaos“ Valašská Bystřice  
   uvede hru :Selský práh . 
   Autor Miloš Kulišťák na motivy  
   Metoděje Jahna. 
   Začátek v 18.00hod. 
              
   27.března 2004  Divadelní soubor Jindřicha Honzla  
   z Humpolce 
   uvede hru :Jedna kočka za druhou 
   Autor Vladimír Hubač. 
   Začátek v 18.00hod. 
      
17.dubna 2004   Divadelní soubor „ŠAMU“ ze Štítiny 
   uvede hru : Bezejmenná hvězda. 
   Autor Michail Sebastian,  
   Přeložil Otakar Jirouš. 
   Začátek v 19.00hod. 

    8.května 2004   Divadelní soubor „Berani“ Těškovice 
   uvede hru : Ženský zákon. 
   Autor J.G.Tajovský.  
   Začátek v 19.00hod. 

Všechna představení se hrají v KD Těškovice. 

Předprodej vstupenek je týden před představením na OÚ 
v Těškovicích nebo hodinu před představením v KD Těškovice. 


